[image: image1.png]ONESMART @

KHOA HOC PAC BIET g
CEO - GIAM BOC PIEU HANH CHUYEN SAU

DANH CHO DOANH NGHIEP VUA VA NHO

Kính gửi: Ban lãnh đạo quý doanh nghiệp

            Trong bất kỳ tổ chức, doanh nghiệp nào thì vai trò của người đứng đầu, Nhà lãnh đạo đặc biệt quan trọng đó là Nhà lãnh đạo tầm vóc, định vị tầm nhìn, sứ mệnh doanh nghiệp, sáng tạo nên các chiến lược mang tính đột phá, cải tiến hệ thống quản lý, phát huy tối đa tài năng của đội ngũ và đặc biệt là xây dựng được một nền văn hóa mang lại lợi thế cạnh tranh ưu việt điều mà các nhà quản trị, các CEO đặc biệt quan tâm đó là: "Nâng tầm Lãnh đạo và tái tạo toàn diện nền quản trị” và điều quan trọng hơn là phải biết cách chuyển đổi doanh nghiệp thích ứng với bối cảnh mới, dẫn dắt sự thay đổi để đi đến thành công. Thấu hiểu thách thức của thời đại và trăn trở của các lãnh đạo quản trị doanh nghiệp trong thời kỳ nhiều biến động . Học viện OneSmart phối hợp với Trung tâm hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa TP Hà Nội - Sở KH& ĐT Hà Nội xây dựng và triển khai chương trình đào tạo: “CEO – GIÁM ĐỐC ĐIỀU HÀNH CHUYÊN SÂU".
          Với đội ngũ giảng viên, chuyên gia cao cấp Nhật Bản và Việt Nam có kiến thức và kinh nghiệm quốc tế về từng chuyên đề mà mỗi chuyên gia phụ trách. Cùng với việc học các chuyên đề trên lớp học viên được thăm quan học tập thực tế tại các tập đoàn lớn tại Hà Nội và TP Hồ Chí Minh hoặc các thành phố lớn thuộc TOP 500 doanh nghiệp lớn ở Việt Nam (VNR500), được thành phố Hà Nội hỗ trợ ngân sách lên tới 50% tổng kinh phí khóa học.
MỤC TIÊU ĐÀO TẠO

Chương trình này sẽ trang bị, cung cấp cho học viên:

· Những tư duy và nhận thức cốt lõi mà một Giám đốc Điều hành chuyên nghiệp (CEO) cần phải có trong môi trường kinh doanh toàn cầu;

· Những kiến thức nền tảng trên nhiều lĩnh vực và trên nhiều khía cạnh mà một CEO cần phải trang bị;

· Những tư duy, nhận thức và kiến thức này, cùng với năng khiếu bẩm sinh về quản trị và sự trải nghiệm quản lý của bản thân sẽ giúp bạn trở thành một CEO chuyên nghiệp.
THÀNH PHẦN THAM DỰ CHƯƠNG TRÌNH

Chương trình đào tạo này phù hợp với các đối tượng tham dự sau:

· Cấp lãnh đạo doanh nghiệp: Chủ tịch, CEO, Hội đồng quản trị, Hội đồng thành viên, Ban giám đốc...

· Các nhà quản lý và những người đã có bề dày nhất định về kiến thức hay kinh nghiệm về quản lý và điều hành các phòng ban, bộ phận trong doanh nghiệp;
THÔNG TIN KHAI GIẢNG & HỌC PHÍ

	Khóa
CEO chuyên sâu
	Khai giảng
	Thời gian
	Địa điểm học

	Khóa 1
	23/10/2021
	Sáng, chiều thứ 7 và CN hàng tuần

Sáng: 8h15-11h30; chiều: 14h-17h
	Hội trường tầng 1 – Viện VJCC – Số 98 Chùa Láng – Đống Đa - HN

	Khóa 2
	16/11/2021
	Tối các ngày thứ 3-5: 18h-21h và
Cả ngày thứ 7:

Sáng: 8h15-11h30; chiều: 14h-17h
	Hội trường tầng 1 – Viện VJCC – Số 98 Chùa Láng – Đống Đa - HN

                                      (tùy tình hình dịch bệnh và sự chỉ đạo của thành phố)

· Thời lượng: 36 buổi học trên lớp và 07 ngày học tập thực tế tại các doanh nghiệp TOP 500 doanh nghiệp lớn tại Việt Nam (VNR500)
· Giờ học thực tế tại các doanh nghiệp: Sáng từ 8h30 – 11h30, chiều từ 14h -17h00

· Học phí: Chương trình được hỗ trợ 50% học phí từ nguồn ngân sách TP Hà Nội, học viên chỉ còn phải đóng góp là 18.000.000 VNĐ/ HV/ Khóa (trọn gói chi phí học tập, vé máy bay 2 chiều, xe đưa đón đi lại tham quan học tập thực tế tại các doanh nghiệp và chi phí ăn ở cho 5 ngày 4 đêm tại các thành phố lớn phát triển.
· Kinh phí sẽ không hoàn trả khi học viên tự hủy không tham gia chương trình học tập thực tế tại doanh nghiệp.
· Link thông tin chi tiết:
https://onesmart.edu.vn/lading-page/index.php
· Doanh nghiệp cử thành viên tham gia khóa học sẽ nhận được gói COMBO quà tặng:

- Khóa học kiến thức Chuyển đổi số cơ bản trị giá 1.700.000 VNĐ

- Gói phần mềm của đối tác: Trung tâm kinh doanh sản phẩm TS24 - Công ty CP DV Sóng mới
	STT
	Sản phẩm dịch vụ
	Giá niêm yết
	Gói hỗ trợ doanh nghiệp
	Ghi chú

	1
	Phần mềm kế toán iKeToan bản Cloud
	3.999.000đ
	Miễn phí
	01 năm sử dụng dịch vụ

	2
	Phần mềm Quản lý nhân sự HR24
	2.988.000đ
	Miễn phí
	01 năm sử dụng dịch vụ

	3
	Giải pháp hoá đơn tiện tử toàn diện: iXHD
	Miễn phí
	Miễn phí
	iXHD-Freemium: số lượng 1000 tờ hóa đơn/2 năm

	Tổng Cộng:
	6.987.000đ
	Miễn phí

NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH ĐÀO TẠO

	Chuyên đề
	CHUYÊN ĐỀ
	Thời lượng
	Giảng viên

	Chuyên đề 1
	Tư duy về kinh doanh trong thời đại hội nhập kinh tế quốc tế

	1 buổi
	Chuyên gia Nhật Bản. Toda Chosaku

· Giảng viên cao cấp & chuyên gia tư vấn về Chiến lược Marketing của Tập đoàn Matsushita.
· 35 năm kinh nghiệm làm việc cho tập đoàn Matsushita ở nhiều cương vị: Giám đốc phát triển kinh doanh; GĐ bán hàng, Trưởng đại diện của Matsushita tại Anh quốc; Cố vấn trưởng cao cấp về Truyền thông cho công ty Hệ thống & giải pháp Panasonic…

	· Chân dung doanh nhân
· Phát triển năng lực lãnh đạo thích ứng sự thay đổi trong thời kỳ khủng hoảng
	3 buổi
	TS. Đỗ Tiến Long

· Chuyên gia tư vấn về lãnh đạo, chiến lược và phát triển tổ chức

· Chủ tịch Công ty TNHH Tư vấn quản lý OD CLICK

	Chuyên đề 2
	Tư duy chiến lược & dẫn dắt sự thay đổi trong bối cảnh mới
· Phân tích môi trường kinh doanh

· Xây dựng chiến lược quản trị công ty hướng đến các mục tiêu phát triển bền vững
	4 buổi
	TS. Trần Quốc Việt

· Tổng Giám đốc (TVHĐQT)  Tập đoàn Ecopark

· Phó chủ tịch Hội Marketing Việt Nam (VMA)

· Nguyên TV HĐQT, P.TGĐ tập đoàn Kinh Đô kiệm CEO Kinh đô Miền Bắc

	Chuyên đề 3
	Quản lý sản xuất theo phương thức Nhật Bản

·  Nâng cao năng lực quản lý hiện trường

·  Phát hiện và loại bỏ lãng phí

· Tối ưu hóa sản xuất, sử dụng các cộng cụ quản lý sản xuất chuẩn Nhật Bản
	 3 buổi
	Chuyên gia Nhật Bản. Masuda Kazumi

· - Chuyên gia tư vấn và đào tạo về quản lý sản xuất tại hiện trường, Chuyên gia cao cấp của JICA về quản lý sản xuất

· - Có hơn 30 năm kinh nghiệm làm việc tại Tập đoàn Panasonic

	CHƯƠNG TRÌNH THĂM QUAN VÀ HỌC TẬP THỰC TẾ TẠI DOANH NGHIỆP THUỘC TOP VNR500
	  1 ngày
	Địa điểm dự kiến

Ngoại thành Hà Nội

	Chuyên đề 4
	Quản trị nhân sự hiện đại thích ứng với thời cuộc

· Quan điểm về phát triển nhân sự HRD
· Đào tạo, đãi ngộ và giữ chân nhân tài
	3 buổi
	Chuyên gia. Phan  Sơn

·  Giảng viên cao cấp về nhân sự, Nguyên Giám đốc nhân sự - Tập đoàn Tecomen

Nguyên Quản lý nhân sự tại Tập đoàn Viettel và Vingroup

	Chuyên đề 5
	Xây dựng văn hóa doanh nghiệp

· Văn hóa- yếu tố then chốt trong việc xây dựng và phát triển doanh nghiệp
· Lộ trình xây dựng VHDN gắn liền với sứ mệnh và mục tiêu phát triển DN
	  2 buổi
	Chuyên gia. Phan Anh Lưu

·  Giảng viên cao cấp, chuyên gia đào tạo, huấn luyện & phát triển con người
·  Nguyên giám đốc mạng lưới bán hàng của TOTALGAZ

	Chuyên đề 6
	Quản trị Marketing chuyên nghiệp

· Bối cảnh Marketing trong thời đại mới

· Marketing chiến lược gắn với chiến lược quản trị công ty

	3 buổi
	              Chuyên gia. Đặng Thúy Hà

-  GĐ khu vực miền Bắc của Nielsen Việt Nam

- Trên 18 năm kinh nghiệm nghiên cứu thị trường tại rất nhiều dự án ở các lĩnh vực bao gồm hàng hoá tiêu dùng nhanh, Viễn thông, Công nghệ thông tin, Ngân hàng......

	Chuyên đề 7
	Chuyển đổi số doanh nghiệp

· Tư duy về thời đại số

· Quy trình chuyển đổi số trong doanh nghiệp

· Cách thức áp dụng chuyển đổi số trong quản trị DN
	2 buổi
	               Chuyên gia Nhật Bản. Sugiura Naoki

- - Chuyên gia xúc tiến cho các quốc gia mới nổi của JETRO, Chuyên gia tư vấn cơ sở hạ tầng cho các doanh nghiệp vừa và nhỏ, Tư vấn xây dựng chiến lược kinh doanh tại Việt Nam
- Nguyên giám đốc Panasonic Việt Nam, Chủ tịch kiêm Tổng Giám đốc điều hành Công ty CP Leap Bridge VJ Partne

	CHƯƠNG TRÌNH THĂM QUAN VÀ HỌC TẬP THỰC TẾ TẠI DOANH NGHIỆP THUỘC TOP VNR500
	1 ngày
	Địa điểm dự kiến

Ngoại thành Hà Nội

	Chuyên đề 8
	Quản trị tài chính chuyên nghiệp

· Quản trị tài chính trong giai đoạn khủng hoảng và bình thường mới

· Phân tích kinh doanh và tài chính doanh nghiệp
	3  buổi
	Chuyên gia. Đoàn Hữu Cảnh
· Giảng viên số 1 về tài chính có trên 18 năm kinh nghiệm đào tạo cho các tổ chức DN
· Chuyên gia tư vấn và phân tích tài chính cho nhiều DN.

	Chuyên đề 9
	Kỹ năng tổ chức và quản lý công việc hiệu quả
· Tổng quan vê tổ chức công việc hiệu quả

· Kỹ năng ủy thác công việc và tạo động lực cho nhân viên
	2 buổi
	Chuyên gia Nhật Bản. Toriya Yoichi

Giám đốc nhân sự Tổng công ty Kế toán Thuế PwC, kiêm phụ trách về Diversity và Partner Development của PwC Nhật Bản

	Quy trình quản lý công việc PDCA và kỹ năng báo cáo – liên lạc – bàn bạc trong công việc HORENSO
	1 buổi
	ThS. Trần Thị Kiều Minh

- GV Đại học Ngoại thương, Trưởng Ban ĐT doanh nghiệp, Viện VJCC

- 10 năm kinh nghiệm giảng dạy về kỹ năng làm việc công sở theo phong cách Nhật Bản cho các DN Việt Nam và DN Nhật Bản tại Việt Nam.

	Chuyên đề 10
	Đàm phán và ký kết hợp đồng kinh doanh

· Nội dung hợp đồng trong thực tế áp dụng để bảo vệ lợi ích

· Kỹ năng thuyết phục đối tác trong quá trình đàm phán.
	3 buổi
	  Luật sư. Cao Bá Trung

 - Giám đốc công ty Luật TNHH CABAS

 - Thành viên của Đoàn luật sư thành phố Hà Nội

- Chuyên gia tư vấn và giảng dạy cho nhiều tổ chức doanh nghiệp

	Chuyên đề 11
	Kỹ năng giao tiếp thuyết trình

· Nghệ thuật tạo thiện cảm trong giao tiếp;

· Kỹ năng sử dụng ngôn từ trong giao tiếp
· Tác phong giao tiếp chuyên nghiệp
	2 buổi
	              GVCC. Nguyễn Thanh Mai

· Giám đốc – Công ty Việt Skill

· Giảng viên Trường ĐH sư phạm nghệ thuật TW

· Là MC các chương trình truyền hình VTV

	Chuyên đề 12
	Quản trị rủi ro trong doanh nghiệp

· Nguyên nhân của rủi ro trong kinh doanh

· Quản trị rủi ro trong bối cảnh môi trường KD biến động
	3 buổi
	    Chuyên gia Nhật Bản. Kawaguchi Shinichiro

·  Là một trong những chuyên gia hàng đầu về nguồn nhân lực, tư vấn quản lý tại Nhật Bản, Đông Nam Á, Trung Á…

·  Chuyên gia cao cấp JICA

· Cố vấn cao cấp, tư vấn quản lý Ngân hàng Tái thiết và Phát triển Châu Âu

	CHƯƠNG TRÌNH THĂM QUAN VÀ HỌC TẬP THỰC TẾ TẠI DOANH NGHIỆP THUỘC TOP VNR500
	5  ngày
	Địa điểm dự kiến

Tại Tp. Hồ Chí Minh hoặc các thành phố lớn tương đương

	CHƯƠNG TRÌNH TỔNG KẾT VÀ GALA TRAO CHỨNG NHẬN TỐT NGHIỆP CHO 200 CEO
Địa điểm dự kiến:  tại Trung tâm hội nghị Quốc Gia
Thành phần tham dự: Lãnh đạo Sở KH&ĐT Hà Nội, Lãnh đạo đơn vị đào tạo, Giảng viên, Chuyên gia và học viên các lớp CEO

Thông tin liên hệ - Hiệp Hội SME Hà Nội: Mrs. Mai Anh 098 442 8088

Email: phanmaianh158@gmail.com